http://www.gsxt.gov.cn/
http://www.gsxt.gov.cn/

法律意见书

北京市华堂律师事务所

有限合伙企业，不存在根据法律法规需要终止的情形，不存在《收购管理办法》第六

条规定的不得收购上市公司的情形，具备实施本次增持的主体资格。

二、本次增持的相关情况

（一）本次增持前的增持人持股情况

根据公司于 2018 年 7 月 11 日披露的《威海广泰空港设备股份有限公司关于控股

股东计划增持公司股份的公告》，本次增持前增持人广泰投资持有本公司股份

107,225,267 股，占公司股份总数的 28.08%。广泰投资设立的“山东省国际信托股份

有限公司－山东信托•裕丰 2号单一资金信托”持有本公司股份 0 股。增持人的一致行

动人李光太先生现持有本公司股份 52,542,409 股，占公司股份总数的 13.76%，李光太

先生同时持有广泰投资 40.68%的股份，为公司实际控制人。

（二）本次增持计划

根据公司于 2018 年 7 月 11 日披露的《威海广泰空港设备股份有限公司关于控股

股东计划增持公司股份的公告》，增持人计划自 2018 年 7 月 11 日起 6 个月内，根据

中国证监会和深交所的有关规定，拟通过深交所交易系统允许的方式（包括集中竞价、

大宗交易等）择机增持公司股份。累计拟增持金额不低于 2,000 万元，累计增持股份

数量不超过总股本的 2%。本次拟增持的价格不设限制，增持人将基于对公司股票价值

的合理判断，并根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，实施增持计划。本

次增持资金来源为广泰投资自有资金或自筹资金。同时，增持人及其一致行动人李光

太先生承诺在增持期间及法定期限内不减持其所持有的本公司股份,并严格遵守有关

规定，不进行内幕交易、敏感期买卖股份、短线交易，增持期间及法定期限内不超计

划增持。

（三）本次增持实施情况

1、增持具体情况

截止 2018 年 11 月 20 日，广泰投资合计增持公司股份 7,628,620 股，合计增持金

额 87,391,356 元，增持股份占公司总股本 1.9979%，其中广泰投资直接增持 628,620

股，增持金额 6,541,356 元，增持股份占公司总股本 0.1646%；广泰投资通过“山东省

法律意见书

北京市华堂律师事务所

国际信托股份有限公司-山东信托•裕丰 2号单一资金信托”增持 7,000,000 股，增持

金额 80,850,000 元，增持股份占公司总股本 1.8333%。

2、本次增持前后持股情况

股东名称

本次增持前持有股份
增持股数

(股)

本次增持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例
股数(股)

占总股本

比例

广泰投资 107,225,267 28.08% 628,620 107,853,887 28.25%

山东省国际信托股

份有限公司-山东信

托•裕丰 2 号单一资

金信托

0 0.00% 7,000,000 7,000,000 1.83%

李光太 52,542,409 13.76% 0 52,542,409 13.76%

合计 159,767,676 41.84% 7,628,620 167,396,296 43.84%

根据上述，本所经办律师认为，本次增持行为符合《证券法》、《收购管理办法》

等法律、法规、规范性文件的规定。

三、免于提出豁免要约收购义务申请的法律依据

根据《收购管理办法》第六十三条第（二）款规定及《关于上市公司大股东及董

事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》（证监发[2015]51 号）规

定，相关投资者在一个上市公司中拥有权益的股份达到或者超过该公司已经发行股份

的 30%的，每 12 个月内增持不超过该公司已发行的 2%股份的，可以免于向中国证监会

提出豁免要约收购义务的申请。

本次增持前增持人广泰投资持有公司 107,225,267 股份，占公司总股本比例

28.08%，李光太先生持有公司 52,542,409 股份，占公司总股本比例 13.76%。本次增持

前增持人持有公司股份达到 30%，最近 12 月内累计增持未超过公司已发行股份的 2%，

本次增持属于《收购管理办法》规定的情形。

本所律师认为，本次增持符合《收购管理办法》规定的可以免于向中国证监会提

出豁免要约申请的情形，直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理股份转让和

过户登记手续。

四、本次增持信息披露义务履行情况

法律意见书

北京市华堂律师事务所

经核查，公司于 2018 年 7 月 11 日在《中国证券报》、《证券时报》以及巨潮资

讯网发布了《威海广泰空港设备股份有限公司关于控股股东计划增持公司股份的公

告》，对本次增持计划及目的，增持方式等进行了披露。

公司将于 2018 年 11 月 22 日发出《威海广泰空港设备股份有限公司关于控股股东

增持公司股份完成的公告》，就本次增持计划实施情况和结果等信息进行公告。

根据上述，本所经办律师认为，截至本专项核查意见出具日，公司已就本次增持